「臺南市政府環境保護局

107 年第 1 次性別平等工作小組會議」會議紀錄

時間：107年 7月 12日（星期四）上午 9時 0分

地點：本局永華辦公室多媒體會議室

主席：林召集人健三

出席人員：如簽到單               記錄：孔慶凱

壹、 主席致詞（略）

貳、 性別平等辦公室來賓致詞（略）

參、 討論議題

議題一：本局 105-106 年性別平等工作報告，請審議。

說明：包括性別意識培力、性別影響評估、性別統計分析、

性別平等宣導、機關業務融入性別平等，詳如簡報

及附件。

決議：

（一）性別意識培力、機關業務融入性別平等：爾後

工作報告除呈現職員、主管參訓率外，亦請彰

顯職員、主管總人數及參訓人數等資料。例如

西瓜節活動融入性別平等，請呈現活動項目、

日期、參與人數。

（二）性別統計分析：爾後分析性別差異成因時可進

行更廣泛之思考。

議題二：本局 105-108 年性別主流化實施計畫，請審議。

說明：本局 105-108 年性別主流化實施計畫，詳如簡報及

附件。

決議：照案通過。

議題三：本局 108 年性別預算，請審議。

說明：本局 108 年性別預算，詳如簡報及附件。

決議：照案通過。

肆、 臨時動議（無）

伍、 其他決議事項

一、請清淨家園管理科留意，在向行政院環境保護署申請

公廁計畫補助費時，將性別平等納入考量。

二、請清淨家園管理科於審查本市（例如觀光旅遊局、文

化局）新建公廁時留意性別平等考量。

三、請清淨家園管理科於績優公廁考核設立性別平等獎

項，並行文向行政院環境保護署建議將性別平等納入

公廁評鑑項目之一。

四、請清淨家園管理科依據 106 年臺南市績優公廁考核獎

勵計畫之性別影響評估檢視表內性別平等專家學者

所提意見，研議將性別友善設計或服務設施等列入公

廁檢查加分項目。

五、請空氣及噪音管理科留意 PM2.5、肺腺癌、性別間是

否具關聯性。

六、請綜合規劃科於本局環保志義工培訓時，安排性別平

等課程。

七、請清淨家園管理科在清潔隊員訓練時加入性別平等課

程。

散會：同日上午 10時 20分